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DZIENNIK URZĘDOWY
Województwa Wałbrzyskiego

. Wałbrzych, dnia 17 kwiotnia 1990 r. Nr 9

UCHWAŁY RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO

I. UCHWAŁY MIEJSKICH RAD NARODOWYCH

Poz. 129 - Uchwała Nr 40/XI/90 Miejskiej Rady Narodowej w Dusznikach Zdroju z dnia
7 marca 1990 r. w-eprawie podatku od posiadania psów.

Poz. 130 - Uchwała Nr 41/XI/90 "Miejskiej Rady Narodowej w Dusznikach Zdroju z dnia 
7 marca 1990 r. w sprawie opłaty miejscowej.

Poz. 131 - Uchwała Nr X/46/90 Miejskiej Rady Narodowej w Piławie Górnej z dnia 16 
marca 1990 r. w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targo­
wej i sposobu jej poboru.

Poz. 132 - Uchwała Nr XI/46/90 Miejskiej Rady Narodowej w Świdnicy z dnia 22 lutego- 
1990 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu najmu za lokale użyt­
kowe na terenie miasta Świdnicy.

Poz. 133 - Uchwała Nr XI/47/90 Miejskiej Rady Narodowej w Świdnicy z dnia 22 lutego 
1990 r. w sprawie opłaty targowej.

Poz. 134 - Uchwała Nr XIV/76/90 Miejskiej Rady Narodowej w Wałbrzychu z dnia 14 marca 
1990 r. w sprawie nadania nazwy osiedlu oraz ulicom w Wałbrzychu.

II. UCHWAŁY RAD NARODOWYCH MIAST I GMIN

Poz. 135 - Uchwała Nr IX/31/90 Rady Narodowej Miasta 1 Gminy w Radkowie z dnia 9 marca 
1990 r. w sprawie ustalenia stawek czynszu za lokale użytkowe.

Poz. 136 - Uchwała Nr IX/32/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Radkowie z dnia 9 
marca 1990 r. w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości od budyn­
ków lub ich części zajętych na zakłady rzemieślniczo-usługowe.

Poz. 137 - Uchwała Nr IX/33/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Radkowie z dnia 9 
marca 1990 r. w sprawie ustalenia opłaty miejscowej.

Poz. 138 -r dotowała, Nr IX/34/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Radkowie z dnia 9 
marca 1990 r. w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów.

Poz. 139 -/Ói-hwała Nt. IX/35/90 Rady Narodowe j Miasta .1 Gminy w Radkowie z dnia 9’ marca 

:199Ó r.- w sprawię.ustalenia opłaty targowej

Poz. 140 - Uchwała Nr IX/37/90 Rady Narodowej Miasta 1 Gminy w Radkowie z dnia 9 
marca 1990 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż gruntów państwowych 
na obszarze wiejskim.
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Poi. 141 - Uchwała Nr IX/48/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Zarowie z dnie 12 
marca 1990 r. w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów.

Poz. 142 - Uchwała Nr IX/52/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Zarowie z dnia 12 
marca 1990 r. w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej 
i sposobu jej poboru.

Poz. 143 - Uchwała Nr IX/45/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Zarowie z dnia 12 
marca 1990 r. w sprawie zmiany nazwy ulicy w mieście Żarów.

III. UCHWAŁY GMINNYCH RAD NARODOWYCH

Poz. 144 - Uchwała Nr XII/28/90 Gminnej Rady Narodowej w Czarnym Borze z dnia 15 
marca 1990 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu za lokale 
użytkowe.

Poz. 145 - Uchwała Nr XII/31/90 Gminnej Rady Narodowej w Czarnym Borze z dnia 15 
marca 1990 r. w sprawie podatku od posiadania psów.

Poz. 144 - Uchwała Nr XIII/32/90 Gminnej Rady Narodowej w Czarnym Borze z dnia 15 
marca 1990 r. w sprawie ustalenia opłaty targowej.

•
Poz. 147 - Uchwała Nr IX/2B/90 Gminnej Rady Narodowej w Kamieńcu Ząbkowickim z dnia 

12 marca 1990 r. w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu za lokale użytko­
we na terenie gminy Kamieniec Ząbkowicki.

Poz. 148 - Uchwała Nr IX/31/90 Gminnej Rady Narodowej w Kamieńcu Ząbkowickim z dnia 
12 marca 1990 r. w sprawie ustalenia opłat administracyjnych.

Poz. 149 - Uchwała Nr IX/32/90 Gminnej Rady Narodowej w Kamieńcu Ząbkowickim z dnia , 
12 marca 1990 r. w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów.

Poz. 150 - Uchwała Nr IX/40/90 Gminnej Rady Narodowej w Nowej Rudzie z dnia 9 marca 
1990 r. w sprawie ustalania stawek bazowych czynszu za najem lokali użyt­
kowych. , ’

OBWIESZCZENIE WOJEWODY WAŁBRZYSKIEGO

Poz. 151 - Obwieszczenie Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 13 kwietnia 1990 r. o sprosto­
waniu błądu w uchwale Nr IX/36/B9 Miejskiej Rady Narodowej w Pieszycach 
z dnia 28 grudnia 1989 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszo­
wych za lokale użytkowe na terenie miasta Pieszyce.
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Roz. 129 

UCHWAŁA Nr 40/XI/90
Niejakiej Rady Narodowej w Dusznikach Zdroju

z dnia 7 marca 1990 r.

w aprawie podatku od posiadania psów.

Na -podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach
lokalnych /Dz.U.Nr 12,poz. 50 zm. z 1988 r. Nr 19,poz.l32, z 1989 r. Nr 35, poz. 192
i Nr 74, poz. 443/ Miejska Rada Narodowa w Dusznikach Zdroju uchwala i

Wysokość opłat podatku od posiadania psów wynosi rocznie:

a/ od pierwszego psa - 5.000 ś,- 
b/ od drugiego psa -10.000 ś,- 
c/ od każdego następnego -15.000 ś,-

5 2

Podatku od posiadania psów nie pobiera się :

1/ od członków przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz innych 
osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych 
jeżeli nie sę oni obywatelami polskimi i nie maję miejsca pobytu stałego w RP,

2/ z tytułu posiadania psów będęcych pornocę osób kalekich /niewidomych, głuchoniemych, 
znledołężnlałych/,

3/ z tytułu posiadania psów utrzymywanych, w celu pilnowania gospodarstw rolnych - po 1 
psie na jedno gospodarstwo a utrzymywanych w celu pilnowania stad na pastwiskach 
bez względu na liczbę,

4/ utrzymywanych przez organa wojskowe i Milicję Obywatelskę,

5/ utrzymywanych w celu pilnowania mienia będącego w posiadaniu jednostek budżetowych.

§ 3

Podatek póbiera się w połowie stawki jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po dniu
30 czerwca roku podatkowego. Podatek płatny jest z góry bez wezwania w ciągu miesiąca 
stycznia każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa, na­
tomiast szczenięta od dwóch miesięcy.

5 4

Osoby, które w dniu wejścia w życie uchwały uiściły podatek od posiadania psów na pod- 
atawlfi_jtlotychcząsowych przepisów zobowiązane sę dopłacić różnicę w wysokości wprowadzo- 

nych stawek podatku w terminie 1 miesiąca od daty obowiązywania uchwały.
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I 5

Za posiadacza psa uważa się głównego najemcę lokalu. Posiadacze psów.będęcy emerytami 
lub rencistami prowadzęcymi samodzielne gospodarstwo domowe opłacaję podatek od posia 
dania padw od 1-go na gospodarstwo domowe w wysokości 50 % stawki określonej przez 
Miejskę Radę Narodowę.

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
Województwa Wałbrzyskiego.

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Przewodniczęcy 

Miejskiej Rady Narodowej

Ryszard Crzelakowskl
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Poz. 130

UCHWALA Nr 41/XI/90
Miejskiej Rady Narodowej w Dusznikach Zdroju

z dnia 7 marca 1990 r.

w sprawie opłaty Miejscowej.

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1935 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych /Oz.U. Nr 12, poz. 5S; zm. z 1933 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 p. Nr 35, 
poz. 192 i Nr 74, poz. 443/ Miejska Raca Narodowa w Dusznikach Zdroju uchwala:

§ 1

Opłaty miejscową pobiera się od osób fizycznych przebywających w celach wypoczynko­
wych, zdrowotnych i turystycznych na terenie' miasta Duszniki Zdrój.

S 2

Ustala się wysokość opłaty miejscowej za każdy dzień pobytu na terenie miasta Duszniki 
Zdrój kwotę 500 ś.

§ ’

Opłaty miejscowej nie pobiera się od dziad do lat 7; od uczącej się młodzieży pobie­
ra się w wysokości 200 jł, a od emerytów i rencistów oraz członków Z IW i ZBoWiD w wy- 
sokości 250 'ł.

5 4; • .

Opłaty miaiscawei nie anbiera siei —------------------------ ------------------------------------  

1. Od członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz

innych osób zrównanych z nimi na podstawie umów lub zwyczajów międzynarodowych, 
jeżeli nie są obywatelami polskimi i nie mają miejsca stałego pobytu na terenie
Rzeczypospolitej Polskiej._____________________________ ______ _222L-.-————---------—-------

2. Od- osób przebywających w szpitalach uzdrowiskowych i innych zakładach typa szpital­

nego.
3. Od osób niewidor-iych 1 ich przewodników.
4. ud podatników podatku od nieruchomości będących właścicielami, posiadaczami, użyt­

kownikami wieczystymi nieruchomości oraz członków ich rodzin będących posiadaczami 
domów letniskowych w Dusznikach Zdroju.
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§ 5

Administratorzy demów mieszkalnych, sanatoriów, pensjonatów, schronisk, obozowisk itp. 
zobowiązani są da podania do publicznej wiadomości stawek opłaty miejscowej i sposobu 
poboru tej opłaty na tablicy ogłoszeó w recepcjach itp.

*

§ 6

Opłata miejscowa pobierana jest z góry przy załatwianiu formalności meldunkowych.

§ 7

Traci moc uchwała MRN w Dusznikach Zdroju z dnia 14 lutego 1989 r. Nr 18/V/89;

§ 3

wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta.

5 ’

Uchwała wchodzi w Zycie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wałbrzyskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

Ryszard Grzelakowski
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Po*. 131

UCHWALA Nr X/46/90 
Miejskiej Rady Narodowej w Piławie Górnej

z dnia 16 marca 1990 r.

w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru.

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1983 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych /Oz.U. Nr 12, poz. 50jz 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 
192 i Nr 74, poz. 443/ Miejska Rada Narodowa w Piławie Górnej uchwala, co następuje:

§ 1 ;

Uchwala się następujące dzienne stawki opłaty targowej na terenie miasta Piławy Górnej:

1. Przy sprzedały z samochodu, przyczepy, platformy 5.000 zł
2. Przy sprzedaży z wozu konnego /od w.ozu/ 4.000 ś
3. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, wiadra itp. 2.500 zł
4. Zajęcie placu pod stoisko lub towar przeznaczony do sprzedaży

niezależnie od branży lub wykonywanej czynności rzemieślniczej
/Im2/ powierzchni. 300 zł

5. Opłata targowa stanowi dochód budżetu Miejskiej Rady Narodowej 
w Piławie Górnej.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta Piława Górna.

§ 3

Traci moc uchwała Nr VIII/30/85 Miejskiej Iłady Narodowej w Piławie Górnej z dnia
13 grudnia 1985 r. w sprawie ustalenia podatków i opłat lokalnych.

•5 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Wałbrzyskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

Karol Praski
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Poz. 132

UCHWAŁA Nr XI/46/90

Miejskiej Rady Narodowej w Świdnicy 
z dnia 22 lutego 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu najau za lokale użytkowe na taranie 
■iaeta Świdnicy.  *  ■  ;______

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. Prawo Lokalowe 
/ Oz.U. z- 1987 r. Nr 30, poz. 165/ oraz § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe 
/Oz.U. Nr 40, poz.230 5 z 1988 r. Nr 42, poz. 330 i z 1989. r. Nr 67, poz. 409/ 
Miejska Rada Narodowa w Świdnicy postanawia, co następuje :

5 1

Ustala się na terenie miasta Świdnicy stawki czynszów za lokale użytkowe w zależności 
od rodzaju działalności /przeznaczenia lokalu/ i położenia budynku.

5 2

Ola ustalenia czynszu najmu za lokale użytkowe przyjmuje się podział miasta na dwie 
strefy :

1/ Strefa centralna - do której zalicza się obszar ograniczony ulicami :
1 Maja, placem Włodzimierza Lenina, ulicami Bolesława 
Chrobrego, Muzealną, Stefana Żeromskiego, aleją Niepod­
ległości, placem Wolności, ulicą Wrocławską.

2/ Strefa śródmiejska " - do której Zalicza się wszystkie pozostałe ulice nie wy­
mienione w pkt. 1 aż do granic miasta.

§ 3

Wprowadza się zróżnicowane stawki czynszowe, w zależności od rodzaju działalności:

1. usługowej preferowanej,
2. usługowej,
3. handlowej - branża spożywcza,
4. handlowej - branża przemysłowa,
5. drobnej wytwórczości,
6. gastronomicznej,
7. lokale zajęte na cele biurowe,
8. lokale zajęte na cele produkcyjne lub biurowe przez firmy z udziałem kapitału 

zagranicznego 1 spółek,
9. kulturalno-oświatowe,

10. innej.
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§ *

Wysokość czynszu najmu za lokale użytkowe ustala się w granicach stawek określonych 
w wymienionym na wstępie rozporządzeniu Rady Ministrów.
Stawka za lm‘ powierzchni użytkowej miesięcznie wynosi 3.:

Branża Usługi 
prefe­
rowane

pozos­
tałe

Handel Drobna 
wytwór­
czość

Gastronomia 
resta- bary 
uracje, mle- 
kawiar- czne 
nie 
mała 
gastr.

Biuro-
we

Lokale 
z kapita­
łem za­
granicz­
nym

Kultu­
ralno 
oświa­
towe

Inne
branża 
spoży­
wcza

branża 
przemy­
słowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Central- 1000 1500 1800 2500 2200 2500 600 2700 3000 500 500
na

śród- 1000 1200 1600 2300 2200 2300 600 2700 3000 500 500
miejska

1. Stawki dla perferowanych usług rzemieślniczych w deficytowych branżach wg załącznika 
do niniejszej uchwały.

2. Lokale zajęte na działalność rzemieślniczą, usługową bez sprzedaży.
3. Lokale zajęte na cele Związane ze sprzedażą - branża spożywcza.
4. Lokale zajęte na cele związane ze sprzedażą - branża przemysłowa.
5. Lokale zajęte na działalność produkcyjną.
6. Lokale zajęte na restaurację, kawiarnie, małą gastronomię z wyłączeniem barów 

mlecznych.
7. Lokale zajęte na cele biurowe.
8. Lokale zajęte na cele produkcyjne lub biurowe przez firmy z udziałem kapitału 

zagranicznego i spółek.
9. Lokale zajęte na cele kulturalno-oświatowe wg pkt. 3 załącznika do niniejszej 

uchwały.
10. Lokale zajęte na prowadzenie działalności statutowej przez organizacje społeczno- 

polityczne utrzymujące się wyłącznie ze składek członkowskich lub dotacji wg pkt. 

2 załącznika do niniejszej uchwały.

§ 5

Wykonanie uchwały zleca się Prezydentowi Miasta Świdnicy.

5 6
i.

Wnioskuje się rozpatrzenie możliwości stosowania postanowień niniejszej uchwały przez 

zarządy Spółdzielni Mieszkaniowych.

§ 7

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.
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§ 8

Traci moc uchwała Nr V/20/89 Miejskiej Rady Narodowej w Świdnicy z dnia 22 lutego
1989 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu najmu za lokale użytkowe na 
terenie miasta Świdnicy.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 1990 r.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

Kazieierz Ogrodnik
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Załącznik do uchwały
Nr XI/44/90 Miejskiej Rady 
Narodowej w Świdnicy z dnia 
22 lutego 1990 r.

1. Wykaz branżowych lokali użytkowych, które prowadzą preferowane usługi rzemieślniczei

- szewstwo naprawkowe,
- krawiectwo usługowe,
- (lekarstwo, blacharstwo,
- zduristwo,
- szklarstwo,
- fryzjerstwo,
- kosmetyka,
- s’tolarstwo,
- optyka,
- naprawa sprzętu RTV i AGO,
- piekarniczo-cukiernicze,
- kaletnictwo,
- pralnicze.

2. Wykaz lokali zajętych na prowadzenie działalności statutowej przez organizacje 
społeczno-polityczne, utrzymujące si^ wyłącznie ze składek członkowskich lub do­
tacji !

- ZBOWiD,
- Związek Inwalidów Wojennych R.P,
- PKPS i Miejski Klub Seniora,
- Polski Związek Niewidomych,
- Komenda Hufca ZHP,
- Związek Ogródków Działkowych,
- Międzyzakładowy Klub Sportowy "Polonia",
- Społeczne Ognisko Muzyczne,
- Polski Związek Wędkarski,
- Związek Emerytów i Rencistów,
- Towarzystwo Przyjaciół Dzieci,
- świetlica Międzyszkolna / prowadzona przez TPD/
- PTTK, '
- Stronnictwo Demokratyczne,
- Polskie Stronictwo Ludowe "Odrodzenie",
- TKKF Ognisko "Bolko",
- Związek Uchodźców Politycznych Grecji im. Belojanisa,
- PAX,
- Automobilklub Sudecki,
- Towarzystwo Regionalne Ziemi świdnickiej,
- Liga Obrony Kraju - zarząd,
- Okręgowy Zarząd Piłki Nożnej,
- Rada Wojewódzka LZS,
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- Organizacje Społeczno-Polityczne oraz Związki Zawodowe utrzymujące się ze składek 
członkowskich.

3. Wykaz placówek kulturalno-oświatowych :

- Okręgowe Przedsiębiorstwo Rozpowszechniania Filmów /Kino "Gdynia"/,
- Klub Międzynarodowej Książki i Prasy / pomieszczenie przeznaczone na prowa­

dzenie działalności kulturalno-oświatowej i propagandowej/,
- Biblioteka Publiczna,
- Czytelnia Naukowa,
- Biblioteka Publiczna

Filia Nr 1,
- Biblioteka Publiczna

Filia Nr 2,
- Biblioteka Publiczna.
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z dnia 22 lutego 1990 r 

w sprawie opłaty, targowej.

UCHWALA Nr XI/47/90 
Miejskiej Rady Narodowej w Świdnicy 

Poz. 133

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.o podatkach i opła­
tach lokalnych /Oz.U. 'Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 19, poz. 132; z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192 1 Nr 74, poz. 443/ po zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Gospodarki Miejskiej oraz Prezydium Miejskiej Rady Narodowej, Miejska Rada Narodo­
wa uchwala, co następuje:

S 1

Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od osób fizycznych i osób prawnych, dokonu­
jących sprzedaży na targowiskach, w następującej wysokości:

1. Od każdej wystawionej na sprzedaż sztuki:
a/ konia, krowy w wieku powyżej 2 lat 2.000 zł
b/ źrebiąt, cieląt w wieku od ó m-cy do 2'lat 1.500 zł
c/ trzody chlewnej w wieku 6 m-cy, owcy, kozy 1.000 zł
d/ prosiąt 1,000 zł
e/ drobiu i droonego inwentarza 500 zł

2. Przy sprzedaży pojazdów samochodowych:
a/ samochodu, ciągnika, przyczepy 10.000 zł
b/ motocykla, motoroweru 7.000 zł
c/ części samnchmiowych 5.000 zł

3. Przy sprzedaży z przyczepy, samochodu, platformy 2.000 zł
4. Przy sprzedaży z wozu konnego 1.500 zł
5. Przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru /od osoby/ 1.0-00 zł
6. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, wiadra /od osoby/ 500 zł
7. Przy sprzedaży nabiału /sera, masła, jaj itp. od osoby/ 500 a
8. Za zajęcie placu pod stoisko 'uh towar przeznaczony do

sprzedaży, niezależnie od branży za 1-m’ powierzchni 500 zł

9. Dis ngób prowadzących handel poza miejscami targowymi
stawki podwyższa - się o 25 i,

§ 2

Targowiskami, ó których mowa w H sa tpoU' ; bazary, pla­
ce, ulice/, w których prowadzony Jaęt-handel z ręki, hasz/-..-, stoisk, wozów konnych, 
przyczep, pojazdów samochodowych itp. a także sprzedaż zwierząt, pojazdów samocho­
dowych i części do tych pojazdów.'
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§ 3

Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności przewidzianych w odrębnych prze­
pisach za korzystanie z urządzeń targowych oraz na inne usługi świadczone przez jednost­
kę prowadzącą targowisko.

§ ♦
. i ■ • '

Opłatę targową pobiera się codziennie w drodze inkasa.
Upoważnia się Prezydenta Miasta do określenia inkasenta opłaty targowej.
Inkasentowi, przysługuje wynagrodzenie prowizyjne w wysokości 15 H wpływów z pobranej 
opłaty targowej.

§ 5

Prowadzący targowiska w mieście poda do wiadomości publicznej stawki opłaty targowej 
obowiązującej na targowisku. •

§6

Zwalnia się z opłaty targowej osoby fizyczne i osoby prawne, które są podatnikami po­
datku od nieruchomości położonych na targowiskach.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 8

Traci moc uchwała Nr VII/35/85 Miejskiej Rady Narodowej w Świdnicy z dnia 16 grudnia 

1985 r. w sprawie opłaty targowej.

§ 9

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Wałbrzyskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej

Kazimierz Ogrodnik
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UCHWAŁA Nr XIV/76/90

Niejakiej Rady Narodowej w Wałbrzychu

z dnia 14 marca 1990 r.

■ sprawie nadania nazwy oaiedlu oraz ulicom w Wałbrzychu

Na podatawie art. 17 ust. 2 ustawy z 20 lipca 1987 r. o systemie rad naro­
dowych i samorzędu terytorialnego /Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 185/ Miejska Rada 
Narodowa postanawia i ■

§ 1

Nazwać osiedle w rejonie ulic Ludowej i Mikołaja Reja w Wałbrzychu - osiedlem "Wanda".

§ 2

Nadać nazwy trzem ulicom w osiedlu "Wanda" : ul. Kraka, ul. Szewska, ul. Smocza.

§ 3

Nazwać ulicę w dzielnicy Szczawienko w rejonie ulic Zdrojowej i Szymona Fabiana - 
ulicę Wincentego Witosa.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wałbrzyskiego.

Przewodniczący MRN 
w Wałbrzychu

■gr inź. Antoni FOKS
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UCHWAŁA Nr IX/31/90

Rady Narodowej Miasta i Galny w Radkowie 

z dnia 9 aarca 1990 r.

w sprawie ustalenia stawek czynszu za lokale użytkowe

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. - Prawo lokalowe 
/Oz.U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165/ oraz § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe /Oz.U.__Nr__ 
40, poz. 230, z 1988 r. Nr 42, poz. 330 i z 1989 r. Nr 67, poz. 409/ Rada Narodowa Miasta 
i Gminy w Radkowie uchwala t------ ----------------- ------------ - § __ . _
Pobierać za lokale użytkowe od organizacji społeczno-politycznych utrzymujących sią 
wyłącznie ze składek członkowskich lub dotacji oraz bibliotek czynsz w wysokości 
500 i za 1 i»! powierzchni użytkowej.

§ 2

Ustalić stawką bazową czynszu dla zakładów usługowych i rzemieślniczych w wysokości 
2000 A za 1 m* powierzchni użytkowej.

§ 3 '

Ustala Się zniżką :

a/ za lokal w budynkach substandartowych - 10 \

b/ za lokale bez urządzeń wodno-kanalizacyjnych - 10 ł

c/ za lokale położone w kondygnacji podziemnej - 10 H.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1990 r.

§ 5

Traci moc uchwała Rady Narodowej Miasta i Gminy w Radkowie z dnia 24 lutego 1989 r. 
Nr III/12/89 w sprawie ustalenia stawek czynszu za lokale użytkowe /Oz.Urz.Woj.Wałbrz. 
Nr 7, poz. 93/ i uchwała z dnia 20 grudnia 1989 r. Nr VIII/29/89 w sprawie ustalenia 
stawek, czynszu ua lokale użytkowe /Oz.Urz.Woj.Wałbrz. z 1990 r. Nr 2, poz. 46/.

§ 6

Wykonanie uchwały powierza sią Naczelnikowi-Miasta i Gminy Radków.

§ 7

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urządowym Województwa Wałbrzyskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Galny

inż. Tadeusz Bartuslak
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UCHWALA Nr IX/I2/90

Rady Narodowej Miasta i Galny w Radkowie

z dnia 9 aarca 1990 r.

w sprawie obniżania podatku od nieruchomości od budynków lub ich części zajętych na 
zakłady rzemieślniczo-usługowe.

Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r, o podatkach i opła­
tach lokalnych /Dz.U. Nr 12, poz. 50 zm. z 198B r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35,
poz. 192 i Nr 74, poz. Rada Narodowa Miasta i Gminy w Radkowie uchwala

§ 1

Zaliczyć dodatkowo do zakładów deficytowych na terenie miasta i gminy Radków :

plekarnictwo
cukiernictwo
produkcja i sprzedaż wędlin
zakład uboju gospodarczego

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy w Radkowie.

§ 3

Uchwała wchodzi w tycie z dniem 1 stycznia 1990 r.

§ 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

§5

W dalszym ciągu obowiązuje uchwała Nr IV/21/89 z dnia 27 kwietnia 1989 r. w sprawie 
obniżenia stawek podatku od nieruchomości, od budynków lub ich części zajętych na 
zakłady rzemieślniczo-usługowe /Oz.Urz.Woj.Wałbrz. Nr 9, poz. 129/.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

inZ. Tadeusz Bartusiak
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UCHWAŁA Nr IX/33/90
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Radkowie

z dnia 9 marca 1990 r.

w sprawie ustalenia opłaty Miejscowej

Na podstawie art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych /Dz.U. Nr 12, poz. 50, zm z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192, Nr 74, poz. 443/ i uchwały Nr 74/78 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wałbrzy­
chu z dnia 29 grudnia 1978 r. w sprawie ustalenia miejscowości turystycznych Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Radkowie uchwala:

§ 1

Wysokość opłaty miejscowej za każdy dzień pobytu na obszarze miesta Radkowa i wsi 
Karłów wynosi :

- 80 d - od dzieci do lat 15, uczącej się młodzieży przebywającej na wczasach orga­
nizowanych przez organizacje młodzieżowe,

- 150 d - od osób korzystających z bezpłatnego leczenia uzdrowiskowego oraz osób prze­
bywających na zorganizowanych wczasach pracowniczych,

- 200 d - od pozostałych osób.

§ 2

Zwalnia się od obowiązku uiszczania opłaty miejscowej kombatantów uczestników walk 
o narodowe wyzwolenie, więźniów obozów koncentracyjnych, którzy są członkami ZBoWiO.

§ 3

Uchwała obowiązuje w miejscowościach Karłów i Radków w okresie od dnia 15 czerwca do 
30 września.

§ 4

Administracja domów wypoczynkowych, hoteli, pencjonatów, schronisk, obozowisk itp. 
zobowiązana jest do podania do publicznej wiadomości nowe stawki opłaty miejscowej, 
zwolnień i sposobu poboru na tablicy ogłoszeń.

§ 5

Traci moc uchwała Rady Narodowej Miasta i Gminy w Radkowie Nr IV/19/89 z dnia- 27 
kwietnia 1989 r. w sprawie ustalenia opłaty miejscowej /Dz.Urz.Woj.Wałbrz. Nr 9, 
poz. 127/.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 1990 r.

§ 7

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy w Radkowie.

§ 8

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

inż. Tadeusz Bartusiak
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UCHWAŁA Nr IX/34/90

w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów

podatkach i opła- 
z 1989 r. Nr 35, 
uchwala :

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Radkowie
z dnia 9 earca 1990 r.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o 
tach lokalnych./Oz.U. Nr 12, poz. 50 zm. z 1988 r. Nr 19, poz. 132, 
poz. 192 i Nr 74, poz. 443/ Rada Narodowa Miasta i Gminy w Radkowie

1. Podatek od posiadania psów w skali rocznej wynosi:

- od pierwszego psa - 4.000 zł
- od drugiego - 6.000 zł
- od każdego następnego - 12.000 zł

2. Podatek pobiera się w połowie stawek jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po 30 
czerwca roku podatkowego.

§ 2

Poza przypadkami wymienionymi w art. 12 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach
i opłatach lokalnych wolne jest posiadanie psów:

- utrzymywanych przez osoby przybywające na teren miasta i gminy jeżeli podatek ten 
został zapłacony za dany rok w miejscowości z której dana osoba przybyła.

- do 50 % ulgi uprawnieni są poza przypadkami wymienionymi w ustawie z dnia 14 marca
1985 r.» pracownicy zatrudnieni na stanowisku stróża nocnego, którzy obowiązki swe 
pełnię przy pomocy psa. ,

5 5

Stawki podatków od posiadania psów ustalone niniejszą uchwałę zostanę podane do publi­
cznej wiadomości przez wywieszenie zawiadomień na tablicach ogłoszeń we wszystkich miej­
scowościach działania jednostki administracyjnej.

5 A
f

Podatek płatny jest z góry bez wezwania za 1990 r. do końca września, a w latach nastę­
pnych do dnia 30 marca lub w cięgu miesięca od daty posiadania psa po dniu 30 marca.

5 5

Osoby, które w dniu wejścia w życie uchwały uiściły podatek na podstawie dotychczaso­
wych przepisów zobowięzane sę wpłacić różnicę do wysokości nowych stawek podatku w ter­
minie jednego miesięca od daty obowiązywania uchwały.
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§ 6

uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy w Radkowie.Wykonanie

§ 7

Traci moc uchwała Rady Natodowej Miasta i Grtiiny w Radkowie Nr IV/18/89 z dnia 27 kwie­
tnia 1939 r. w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów /Dz.Urz. Woj. Wałbrzyskiego 
Nr 9, poz. 126/.

S 8

Uchwała wchodzi w Zycie z dniem podjęcia.

5 9

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Przewodniczący

Rady Narodowej Miasta i Geiny

inż. Tadeusz Bartusiak
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UCHWAŁA Nr IX/35/90

Rady Narodowej Miasta 1 Gminy w Radkowie 

z dnia 9 marca 1990 r.

.w sprawie ustalenia opłaty targowej

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 1 opła­
tach lokalnych /Oz.U. Nr 12,poz. 50, zm. z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192 1 Nr 74, poz. 443/ Rada Narodowa Miasta 1 Gminy w Radkowie uchwala:

§ 1

Opłatą targową w wysokości:
- przy sprzedaży z wozu konnego - 10.000 zł
- przy sprzedaży z samochodu - 20.000 zł
- przy sprzedaży z kosza, ręki,

roweru, wózka ręcznego - 2.000 zł
- zajęcie placu pod stoisko lub towar

przeznaczony do sprzedaży niezale­
żnie od branży lub wykonania czyn­
ności rzemieślniczej - 10.000 zł

- sprzedaż na targowisku w Radkowie - 5.000 zł

$ 2

Stawki opłaty targowej ustalone niniejszą uchwałą zostaną podane do wiadomości pub­
licznej przez wywieszenie jej na tablicy ogłoszeń na terenie miasta i gminy.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy Radków.

5 4

Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia.

5 5
•»

Traci moc uchwała Rady Narodowej Miasta i Gminy w Radkowie Nr IX/20/89 z dnia 27 kwie 
tnia 1989 r. w sprawie ustalenia opłaty targowej /Dz.Urz. Woj. Wałbrzyskiego Nr 9, 
poz. 128/

5 6

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Przewodniczący

Rady Narodowej Miasta i Gminy

inż. Tadeusz Bartusiak
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UCHWAŁA Nr IX/37/90 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Radkowie 

z dnia 9 aarca 1990 r.

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż gruntów państwowych na obszarze wiejskie.

Na podstawie art. 4, ust. 6 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce grun­
tami i wywłaszczaniu nieruchomości /Oz.U. z 1989 r. Nr 14, poz. 74/ Rada Narodowa Miasta 
i Gminy w Radkowie uchwala:

S 1

Wyraża zgodę na sprzedaż na terenach wiejskich gruntów państwowych zabudowanych lub
przeznaczonych na cele zabudowy określonej w art. 23 ust. 1 lit. abce dla spółdzielni 
mieszkaniowych w celu realizacji ich zadań statutowych oraz osobom fizycznym.
Osobom fizycznym mogę być ponadto sprzedane grunty państwowe położone na terenach wiej­
skich, zabudowane obiektami zabytkowymi o ile obiekty te wymagają odbudowy lub remontu.

5 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy w Radkowie.

13

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1989 r.

I 4

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Przewodniczący

Rady Narodowej Miasta 1 Gainy

inż. Tadeusz Bartusiak
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UCHWALA Nr IX/48/90

Rady Narodowej Miasta 1 Gminy w Zarowie

z dnia 12 marca 1990 r.

w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów.

Na-podstawie act. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 1 opła­
tach lokalnych /Oz.U. Nr 12, poz. 50, zm. z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192 i Nr 74, poz. 443/ Rada Narodowa Miasta i Gminy w Zarowie uchwala, co 
następuje:

§ 1

1. Podatek od posiadania psów w skali rocznej wynosi:

- od pierwszego psa - 4.000 zł
- od drugiego psa - 8.000 zł
- od trzeciego psa - 12.000 zł

2. Podatek pobiera się w połowie stawki, jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po 30 
czerwca roku podatkowego.

§ 2

Podatek płatny jest z góry bez wezwania w terminie do dnia 31 marca roku podatkowego, 
Za który uiszcza się podatek lub w ciągu jednego miesiąca od wejścia w posiadanie psa.

§ 3

Poza przypadkami określonymi w art. 12,ust.2w/w ustawy od podatku zwolnieni są:

a/ osoby przebywające na terenie miasta i gminy, jeżeli podatek ten został zapłacony
za dany rok podatkowy w miejscowości z której dana osoba przybyła, 

b/ organa Milicji Ouywatelskiej, 
c/ posiadacze szczeniąt do dwóch miesięcy życia.

§4

1. Posiadaczy psów, prowadzących samodzielne gospodarstwa rolne oraz pozostałych miesz­
kańców wsi zwalnia się od opłaty podatku od pierwszego psa, za każdego następnego 
podatek jest płacony w wysokości określonej w § 1 pkt 1 uchwały.

2. Posiadacze psów będący inwalidami, emerytami i rencistami opłacają podatek od posia­
dania psów w wysokości 50 % stawki określonej w § 1 pkt 1 uchwały.

3. Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach stróży, którzy obowiązki swe pełnią przy 
pomocy psa również korzystają z ulgi w wysokości 50 \.

§ 5

Podanie do publicznej wiadomości stawki podatku od posiadania psów, zwolnienia, ulg 
i sposobu poboru tego podatku nastąpi poprzez wywieszenie odpowiednich zawiadomień na 
tablicach ogłoszeń wszystkich miejscowości z terenu działania jednostki administracyjnej.
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I 4

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gminy w Zarowie.

i 7

Traci moc uchwała Nr X/42/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Zarowie z dnia 30 stycznia 
1986 r. ‘i

I ■

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 1990 r. 1 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Wałbrzyskiego.

Przewodnlczęcy

Rady Narodowej Miasta i Gminy

Marian Piotrowski
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UCHWALA Nr IX/52/90
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Zarowie

z dnia 12 marca 1990 r.

i

w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 1985 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych /Oz.U. Nr 12, poz. 50, zm. z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 
192 i Nr 74, poz. 443/ Rada Narodowa Miasta i Gminy w Zarowie uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się dzienne stawki opłaty targowej na obszarze miasta Żarowa wg załącznika do 
niniejszej uchwały.

§ 2

Stawki opłaty targowej ustalone niniejszą uchwałą zostaną podane do publicznej wiado­
mości przez wywieszenie na tablicy informacyjnej na targowisku miejskim.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy w Zarowie.

5 4

Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

5 5'

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Marian Piotrowski
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Załącznik do uchwały
Nr IX/52/90 *
z dnia 12 marca 1990 r.

Dzienne stawki opłaty targowej na obszarze miasta Żarowa.,

1. Przy sprzedaży małych ilości towarów Iz wyłączeniem serów, jaj, masła, śmietany, 
jagód, warzyw, grzybów, kwiatów/ - 1.000 zł

2. Przy sprzedaży z wozu konnego i samochodu osobowego - 2.000 zł

3. Przy sprzedaży z samochodów dostawczych, ciężarowych, platformy, ciągnika z przy­
czepą r 3.000 zł.

W/w opłaty stosowane będę do kortca roku 1990.
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UCHWALA Nr IX/45/90
Rody Narodowej Miasta i Gminy w Zarowie

z dnia 12 marca 1990 r.

w sprawia zalany nazwy ulicy w mieócie Zarowie.

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad na­
rodowych i samorządu terytorialnego /Oz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183/, na wniosek 
Komitetu Obywatelskiego w Zarowie zaopiniowany pozytywnie przez Komisje Rady Narodowej, 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Zarowie uchwala, co następuje:

$ 1

Zmienić dotychczasową nazwę ulicy położonej w Zarowie ulica Armii Czerwonej i nadać 
jej nezwę ulica Armii Krajowej.

5 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta i Gminy w Zarowie.

5 3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

Marian Piotrowski
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Poz. 144 

UCHWAŁA Nr XII/28/90
Gminnej Rady Narodowej w Czarny* Borze

z dnia 15 marca 1990 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu za lokale użytkowe.

Na podstawie art. 15,- ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. - Prawo lokalo­
we /Oz.U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165/ oraz § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z 14 grudnia 1937 r. w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe /Oz.U. 
Nr 40, poz. 230 zm. Oz.U. z 1983 r. Nr 42, poz. 330 z 1989 r. Nr 67, poz. 409/ Gminna

' Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się następujące miesięczne stawki zczynszu najmu za 1 m2 powierzchni użytkowej:

1. Za lokale użytkowe organizacji społeczno-politycznych utrzymujących się wyłącznie
ze składek członkowskich lub dotacji 500 sł

2. Za lokale użytkowe
- handlowe 1.500 ź
- gastronomiczne , 1.500 i

3. Lokale użytkowe przeznaczane na placówki kulturalno-oświatowe
i wychowawcze /świetlice, biblioteki/ 530 ił

r
4. Pomieszczenia składowe /raa.jozyny/ 750 zł

5. Za lokale użytkowe przeznaczone na zakłady rzemieślnicza i usługowe
wymienione w załączniku do niniejszej uchwały 1.500 zł
za 1 m1 miesięcznie.

§ .2

Ola najemców lokali użytkowych wymienianych w § 1 pkt 5 ustala się stawkę czynszu za
1 m1 w pierwszym roku działalności w wysokości 500 zł.
W latach następnych czynsz za te lokale będzie wynosić tak jak usta*:'.;. > w § 1 pkt. 5.

§ )

Wykonanie uchwały powierza się naczelnikowi Gminy Czarny fir•

5 4

traci moc uchwała Nr 7/18/89 GRł« w Czarny" lorze z dnie 31 stycznia x987 r. w sprawie 
ustalenia stawek czynsz wycn za lokalu użytkowe /Oz.Urz. Województwa Jałbrzyskiego .Nr 4, 

poz. 41/.
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§ 5

Uchwała wchodzi w Zycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa Wałbrzyskiego.

»

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej

Włodzimierz Karcz

Załącznik do uchwały
Nr XII/28/90
Gminnej Rady Narodowej 
w Czarnym Borze 
z dnia 15 marca 1990 r.

1. Blacharstwo
2. Blacharstwo pojazdowe
3. Cukiernictwo
4. Kołodziejstwo
5. Kowalstwo
6. Mechanika maszyn rolniczych
7. Piekarnictwo
8. Rzemiosła w zakresie materiałów budowlanych
9. Rzemiosło szklarskie

10. Stolarstwo
11. ślusarstwo orodukcyjne i usługowe
12. Wyważanie listew i parkietów
13. Wyważanie płyt, sklejek i obrzeży
14. Elektromechanika
15. Tele i radiomechanika
16. Repasacja pończoch
17. Krgwiectwo miarowe i naprawkowe
18. Krawiectwo lekkie
19. Szewstwo miarowe i naprawkowe
20. Rymarstwo
21. Lakiernictwo
22. Parasolnictwo
23. Usługowe ręczna malowanie szyldów
24. Rzemiosła w zakresie obsługi rolnictwa
25. Rzemiosła w zakresie gospodarki komunalnej
26. Rzemiosła w zakresie ochrony zdrowia
27. Rzemiosła w zakresie kultury fizycznej i sportu
28. Pozostałe rzemiosła nieprzemysłowe.
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Poz. 145

UCHWAŁA Nr XII/31/50

Gminnej Rady Narodowej w Czarnym Borze 
z dnia 15 marca 1990 r.

u sprawie podatku od posiadania psdw.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 1 opła­
tach lokalnych /Dz.U. Nr 12, poz. 50, zm. z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192 i Nr 74, poz. 443/ - Gminna Rada Narodowa w Czarnym Borze uchwala «

5 1

1. Ustala się następujące roczne stawki podatku od posiadania psów :

a/ od pierwszego psa - 10.000 zł
b/ od druijiego psa - 15.000 zł
c/ od każdego następnego psa - 20.000 zł

2. Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po dniu 
30 czerwca roku podatkowego.

3. Podatek płatny jest jednorazowo, bez wezwania, w terminie do dnia 31 marca roku po­
datkowego, za który uiszcza się podatek lub w ciągu miesiąca od dnia wejścia w po­
siadanie psa - do rąk sołtysa lub na rachunek bankowy Urzędu Gminy.

5 2

Poza przypadkami wymienionymi w art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych, od podatku wolne jest posiadanie psów :

1/ utrzymywanych przez osoby przybywające na teren gminy, jeżeli podatek ten został 
zapłacony na dany rok podatkowy w miejscowości, z której osoba przybyła,

2/ szczeniąt od 2 m-cy życia,
3/ utrzymywanych w celu pilnowania nieruchomości /po 1 na każdą nieruchomość/, 
4/ będących w posiadaniu członków Kół Łowieckich - po 1 na gospodarstwo domowe.

§ 3

Podatek uiszczony za dany rok podatkowy, w przypadku utraty psa w ciągu roku nie podlega 

zwrotowi.

S 4

Osoby, które do dnia wejścia w życie uchwały uiściły podatek od posiadania psów na 
podstawie dotychczasowych przepisów zobowiązane są dopłacić różnicę w wysokości wprowa 
dzonych stawek w terminie 1 miesiąca od daty wejścia w życie uchwały.
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§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

5 6

Traci moc uchwała Nr VIII/33/85 Gminnej Rady Narodowej z dnia 5 listopada 1985 r. 
w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów i stawek opłaty targowej /Dz.Urz. 
Woj.Wałbrz. z 1986 r. Nr 3, poz. 78/. 1

§ 7

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wałbrzyskiego. * .

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Włodzimierz Karcz
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UCHWAŁA Nr XIII/32/90

Gminnej Rady Narodowej w Czarnym Borze 

z dnia 15 marca 1990 r.

w sprawie ustalenia opłaty targowej

Na podstawie art. 13 ust. * ustawy z dnia 1* marca 1985 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych /Oz.U. Nr. 12, poz. 50 j zm. z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192 i Nr 7*, poz. *43/ Gminna Rada Narodowa w Czarnym Borze uchwala i

§ 1

Opłatę targową w wysokości t

- przy sprzedały z wozu konnego - 3.000 M

- przy sprzedaży z pojazdu samochodowego, - 5.000 i
ciągnika i przyczepy,

- przy sprzedaży z kosza, ręki, roweru, wózka - 1.000 ś 
ręcznego,

- za zajęcie placu pod stoisko lub towar - 2.000 i
przeznaczony do sprzedaży, niezależnie od
branży lub rodzaju wykonywania czynności rze­
mieślniczych.

§ 2 ,

Stawki opłaty targowej ustalone niniejszą uchwałą zostaną podane do publicznej wia­
domości poprzez wywieszenie na tablicach ogłoszeń na terenie gminy.

§ 3

Opłata targowa płatna jest u sołtysa wsi gdzie dokonywana jest sprzedaż - w dniu 
dokonywania czynności, za którą opłatę się uiszcza.

§ *

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.

§ 5

Traci moc . uchwała Nr VIII/33/B5 Gminnej Rady Narodowej z dnia 5 listopada 1985 r. 
w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów i stawek opłaty targowej /Dz. 
Urz.Woj.Wałbrz. z 19,86 r. Nr 3, poz. 78/.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Wałbrzyskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Włodzimierz Karcz
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UCHWAŁA Nr IX/2B/90
Gminnej Rady Narodowej w Kamieńcu Ząbkowickim

z dnia 12 marca 1990 r.

w sprawie ustalenia stawek czynszu najmu Zja lokale użytkowo na terenie gminy
Kamieniec Ząbkowicki.

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. - Prawo lokalo­
we /Dz.U. z 1987 r. Nr 30, poz’. 165/ i § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe 
/Dz.U. Nr 40, poz. 230, zm. Dz.U. z 1988 r. Nr 42, poz.- 330 oraz z 1989 r. Nr 67, 
poz. 409/ Gminna Rada Narodowa w Kamieńcu Ząbkowickim uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się na terenie gmirry Kamieniec Ząbkowicki czynsz najmu za 1 m‘ powierzchni 
użytkowej w wysokości:
- 500 zł za lokale wynajmowane na prowadzenie działalności statutowej organizacjom 

społeczno-politycznym utrzymującym sią wyłącznie ze składek członkowskich i dota­

cji,
- 1.500 zł za lokale handlowe branży spożywczej i przemysłowej na terenie Kamieńca 

Ząbkowickiego, a 500 zł na terenie pozostałych wsi,
- 1.500 zł za lokale gastronomiczne na terenie Kamieńca Ząbkowickiego, a 600 d na

terenie pozostałych- wsi, ‘
- 1.500 zł za lokale magazynowe,
- 2.000 zł za lokale produkcji wytwórczej,

700 zł za lokale usługowo-bytowe,
- 500 zł za usługi preferowane w branży: szewstwo, krawiectwo usługowe, naprawy. AGO  

i RTV, szklarstwo, zegarmistrzostwo, magiel, repasacja pończoch.

§ 2
Stawki ustalone w § 1 dotyczą również lokali użytkowych w budynkach Państwowego Fundu­
szu Ziemi, a nie związanych z prowadzeniem gospodarstwa rolnego.

I

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Kamieniec Ząbkowicki.

§4

Traci moc uchwała nr IV/11/89 1 nr V/17/89 Gminnej Rady Narodowej w Kamieńcu Ząbkcvic- 
kim z dnia 23 lutego 1989 r. i z 30 marca 1989 r. w sprawie ustalenia stawek miesięcz­
nego czynszu lokali użytkowych.
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15

Uchwała wchodzi w Zycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wałbrzyskiego z mocę obowięzujęcę od 1 stycznia 1990 r.

Z-ca Przewodniczęcego 
Gminnej Rady Narodowej

Augustyn Demkowicz
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UCHWAŁA Nr IX/31/90

Gminnej Rady Narodowej w Kamieńcu Ząbkowicki*

z dnia 12 marca 1990 r.

w aprawie ustalenia opłat adminlstracyjnych

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. □ podatkach i opłatach lokal­
nych /Dz..U. Nr 12, poz. 50; zm. z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 
192 1 Nr 74, poz. 443/ Gminna Rada Narodowa w Kamieńcu Ząbkowickim uchwala co 
następuje :

§ 1

Wprowadza się opłatę administracyjną za czynności urzędowe dokonywane w Urzędzie
Gminy w Kamieńcu Ząbkowickim i

- sporządzenie testamentu - 5.000 ś

- sprząrządzenie protokołu przesłuchania świadka - 2.000 ś
w sprawach nie będących przedmiotem postępowania 
administracyjnego,

- potwierdzenie wiarygodności odpiso za każdą stronę - 1.000 ś

- rozstrzygnięcie sporu poprzez zawarcie ugody - 2.000 A

- rozstrzygnięcie sporu poprzez zawarcie ugody
z wyjazdem Komisji na miejsce sporu - 5.000 zt

§ 2

Opłata administracyjna płatna jest w kasie Urzędu Gminy w dniu dokonywania czynności 
urzędowej podlegającej tej opłacie.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Kamieniec Ząbkowicki.

§ ♦

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 5

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

Z-ca Przewodniczącego 
Gminnej Rady Narodowej

Augustyn Demkowlcz
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UCHWAŁA Nr IX/32/90
Gminnej Rady Narodowej w Kamieńcu Ząbkowickim 

•‘i
z dnia 12 marca 1990 r.

i
w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów.

36

Na podstawie art 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1935 r. o podatkach 1 opła­
tach lokalnych /Oz.U. Nr 12, poz. 50, zm. z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192 i Nr 74, poz. 443/ Gminna Rada Narodowa w Kamieńcu Ząbkowickim uchwala, 
Co następuje:

i 1

1.

osoba weszła w posiadanie psa po dniu2.

3.

S 2

do 15 lutego danego roku 
Zobowiązania pieniężnego/

Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli 
30 czerwca roku podatkowego.

od posiadania psów: 
i
2ł
a

Podatek płatny jest jednorazowo, bez wezwania w terminie 
podatkowegp_do rąk sołtysa /przy wpłacie. I rąty.Łflcznego 
lub w ciągu miesiąca od dnia wejścia w posiadanie psa.

Ustala się następujące roczne stawki podatku 
a/.od pierwszego psa 3.000 
b/ od drugiego psa 6.000 
c/ od każdego następnego psa 12.000

Poza przypadkami wymienionymi w art. 12 ust, 213 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych /Oz.U. Nr 12, poz. 50/ od podatku wolne jest posia­
danie psów:
1/ utrzymywanych przez osoby przebywające na terenie Gminy, jeżeli podatek ten został 

zapłacony za dany rok podatkowy w miejscowości, -z której osoba przybyła,
2/ szczeniąt do 2 miesięcy życia.

5 3
• • ■ ... f

Podatek uiszczony za dany rok podatkowy w przypadku utraty psa w ciągu roku nie pod­
lega zwrotowi.

5 4■ ■ • . .. . • • ’ • ’ .

Podanie do publicznej wiadomości nowych stawek podatku od posiadania psów, ulg 1 spo­
sobu poboru tego podatku nastąpi przez wywieszenie odpowiednich zawiadomień na tabli­
cach ogłoszeń w poszczególnych wsiach. .■ ;

.55

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Kamieniec Ząbkowicki.
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$ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 1990 r.

§7
i • ■ 1 .

Traci moc uchwała Nr XI/53/86 Gminnej Rady Narodowej w Kamieńcu Ząbkowickim z dnia 
31 stycznia 1986 r. w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów.

§ 8

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

• ■

Z-ca Przewodniczącego 
Gminnej Rady Narodowej

Augustyn Oemkowicz
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UCHWAŁA Nr IX/40/90 
Gminnej Rady Narodowej w Nowej Rudzie 

z dnia 9 marca 1990 r.
• *

w sprawie ustalenia stawek bazowych czynszu za najem lokali użytkowych.

’ .i
Na podstawie art. 15. ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1974 r. - Prawo lokalowe 

/Oz.U. z 1987 r. Nr 30,. poz. 165/ oraz § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe /Oz.U. ■- 
Nr 40, poi. 230 zm: z 1988 r. Nr 42, poz. 330 i z 1989 r. Nr 67, poz. 409/ po zasię­
gnięciu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zaopatrzenia Gminna Rada Narodowa 
w Nowej Rudzie u c h w a 1 a , co'następu je :

§ 1
• ’ ■ •

Ustala się miesięczną stawkę bazową czynszu za najem lokali użytkowych na terenie gminy 
Nowa Ruda w następujących wysokościach :
1. / Za lokale wynajmowane na prowadzenie działalności statutowej organizacjom społeczno-

politycznym utrzymującym się wyłącznie ze składek członkowskich lub dotacji - 
ustala się stawkę bazową czynszu w wysokości 500 ,-żł za 1 m2 powierzchni użytko­
wej.

2. / Za lokale służące celom kulturalno-oświatowym, w których mieszczą się świetlice,
kluby, biblioteki, za lokale przeznaczone służbie zdrowia takie jak: punkty 
apteczne, ośrodki zdrowia ustala się stawkę bazową czynszu w wysokości 500, zł 
za 1 m* powierzchni użytkowej.

a./ za lokale typu pracownie plastyczne oraz inne placówki kulturalno-oświatowe oraz 
za lokale służby zdrowia typu - apteki ustala się stawkę bazową czynszu w wyso­
kości 1500,-zł za 1 m’ powierzchni użytkowej.

3. / Za lokale użytkowe z przeznaczeniem na działalność rzemieślniczą typu : odzieżowe­
go, kuśnierstwo, szewstwo, zegarmistrzostwo, fryzjerstwo damskie i męskie, napra­
wa wag, naprawa piór i parasoli, szklarstwo, kowalstwo usta 1 ą_ się stawkę bazo­
wą czynszu w wysokości 1000,-zł za 1 ni2 powierzchni użytkowej.

a./ Za lokale użytkowe z przeznaczenieni na działalność trzemiosło fotograficzne, napra­
wa sprzętu gospodarstwa domowego, naprawa radia i telewizji, foto-optyka,kaletni­
ctwo, magiel elektryczny, piekarnictwo, cukiernictwo ustala się stawkę bazo­
wą czynszu w wysokości 1500,-śt za 1 m’ powierzchni użytkowej.

4. / Za pozostałe lokale użytkowe prowadzące działalność usługową nie wymienione w pkt.
j.w. - ustala Się stawkę bazową czynszu w wysokości 2500,-zł za 1 m’ powierzchni 
użytkowej.

5. / Za lokale użytkowe prowadzące działalność handlową w miejscowościach świerki, Lud-
wikowice, Bożków, Jugów, Przygórze, Wolibórz - ustala się stawkę bazową czynszu 
w wysokości 1000,-z) za i'm*'powierzchni użytkowej.

6. / Za lokale użytkowe prowadzące działalność handlową, w miejscowościach Dworki,Soko­
lica, Krajanów, Włodowice, Nowa Wieś, Bieganów, Dzikowiec, Sokolec, Czerwieńczyce 
- ustala się stawkę bazową czynszu w wysokości 500, - śt za 1 ma powierzchni 
użytkowej.

7. / Za lokale użytkowe wynajmowane podmiotom gospodarczym z udziałem kapitału zagra­
nicznego - ustala się stawkę bazową czynszu w wysokości 3000,-zł za 1 mł po­
wierzchni użytkowej.
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8./ Za wszystkie lokale użytkowe w ogóle nieużytkowane lub użytkowane niezgodnie z ich 
przeznaczeniem - ustala się stawkę bazową czynszu w wysokości 3000,-21 za 1 m‘ 
powierzchni użytkowej.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy Nowa Ruda.

5 3/

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wałbrzyskiego.

§ *

Traci moc uchwała Nr VI/27/89 z dnia 13 kwietnia 1989 r. Gminnej Rady Narodowej.w Nowej
Rudzie w sprawie ustalenia stawek bazowych czynszu za najem lokali użytkowych
/Dz.Urz. Woj.Wałbrz. Nr 10, poz. 157/.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 1990 r.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

w Nowej Rudzie

Stefan Brzozowski
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Poz. 151

Obwieszczenie

Wojewody Wałbrzyskiego 

z dnia 13 kwietnia 1990 r.

o sprostowaniu błędu w uchwale Nr IX/36/39 Miejskiej Rady Narodowej w Pieszycach 
z dnia 28 grudnia 1989 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszowych za lokale 
ubytkowe na terenie miasta Pieszyce.

Na podstawia § 5 uchwały Nr 61 Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r< w spra­
wie zasad 1 trybu wydawania oraz rozpowszechniania wojewódzkich dzienników urzędowych 
/Monitor Polski Nr 12, poz. 85/ - prostuje się następujący błąd w nakładzie Dziennika 
Urzędowego Województwa Wałbrzyskiego Nr 2, poz. 27 z 1990 r.;
§ 1 pkt 5 uchwały Nr IX/36/89 MRN w Pieszycach z dnia 28 grudnia 1989 r. winien brzmieć! 
"5. Za lokale handlowe, usługowe, gastronomiczne, które przez ókres do 1 miesiąca nie 
będą użytkowane zgodnie z przeznaczeniem - 3.000 ił".

Wojewoda Wałbrzyski

Władysław Piotrowski


